
 UCHWAŁA NR XIV/83/25
 RADY MIEJSKIEJ W STRZELECZKACH

z dnia 27 lutego 2025 r.

 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.2)) Rada Miejska w Strzeleczkach uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XII/67/24 Rady Miejskiej w Strzeleczkach z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) zwiększa się plan budżetu po stronie przychodów o kwotę 1.301.462,91 zł w tym:

§ 906. – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków o kwotę 467.860,91 zł,

§ 957. – Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 833.602,00 zł;

2) zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 16.995.630,43 zł, w tym:

a) Dział 758 – Różne rozliczenia

− Rozdz. 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

− § 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 678.840,53 zł,

− § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 16.316.789,90 zł;

3) zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 17.119.998,52 zł, w tym:

a) Dział 750 Administracja publiczna

− Rozdz. 75095 – Pozostała działalność

− § 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 25.077,83 zł,

− § 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 5.504,89 zł,

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 421



− § 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 76.903,83 zł,

− § 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 16.881,54 zł,

b) Dział 758 – Różne rozliczenia

− Rozdz. 75834 – Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego

− § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 16.316.789,90 zł,

− Rozdz. 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego

− § 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 678.840,53 zł;

4)  zwiększa się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 1.425.831,00 zł, w tym:

a) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

− Rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi:

– § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 125.000,00 zł (Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Racławiczkach),

b) Dział 600 – Transport i łączność

− Rozdz. 60014 –  Drogi publiczne powiatowe

– § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 252.542,00 zł,

– Rozdz. 60016 –  Drogi publiczne gminne

− § 6050. – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 zł (Przebudowa- 
modernizacja ul. Sobieskiego w Strzeleczkach)

− § 6050. – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 zł (Przebudowa- 
modernizacja ul. Leśnej w miejscowości Moszna)

− § 6050. – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 zł (Przebudowa- 
modernizacja ul. Leśnej w miejscowości Ścigów)

− § 6059. – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 125.000,00 zł (Rozbudowa 
ul. Osiedle w Strzeleczkach oraz przebudowa istniejącej drogi gminnej ul. Kościelnej w Komornikach),

c) Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa

− Rozdz. 70005 –  Gospodarka gruntami i nieruchomościami

– § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 2.000,00 zł,

– § 4390 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 18.000,00 zł,

d) Dział 750 Administracja publiczna

– Rozdz. 75095 –  Pozostała działalność

– § 4190 – Nagrody konkursowe o kwotę 5.000,00 zł,

– § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 35.000,00 zł,

– § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 36.309,60zł,

– § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7.970,40 zł,

– § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,00 zł,

– § 4307 – Zakup usług pozostałych o kwotę 62.533,20 zł,

– § 4309 – Zakup usług pozostałych o kwotę 13.726,80 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 421



– § 4707 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 20.575,44 zł,

– § 4709 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. o kwotę 4.516,56 zł,

– § 6057– Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 366.209,54 zł, (Dostawa sprzętu 
i oprogramowania teleinformatycznego w ramach projektu zwiększenia cyberbezpieczeństwa w gminie 
Strzeleczki w ramach grantu „Cyberbezpieczny Samorząd”)

– § 6059– Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 80.387,46 zł, (Dostawa sprzętu 
i oprogramowania teleinformatycznego w ramach projektu zwiększenia cyberbezpieczeństwa w gminie 
Strzeleczki w ramach grantu „Cyberbezpieczny Samorząd”),

e) Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

– Rozdz. 75412–  Ochotnicze straże pożarne

– § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 30.000,00 zł,

– Rozdz. 75478–  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

– § 2950 – Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 74.460,00 zł,

f) Dział 801– Oświata i wychowanie

– Rozdz. 80101Szkoły podstawowe

– § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 30.000,00 zł,

g) Dział 900– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

– Rozdz. 90095 Pozostała działalność

– § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000,00 zł,

– § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 600,00 zł,

h) Dział 926– Kultura fizyczna

– Rozdz. 92695 Pozostała działalność

– § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 13.000,00 zł,

– § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę  43.000,00 zł;

5) wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2025 rok”, 
który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

6) wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych na rok 2025”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały”;

7)” § 4.1 Otrzymuje brzmienie 

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.804.110,80 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

a)  nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.336.249,89 zł,

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 467.860,91 zł.

§ 2.1. Planowane przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 1.804.110,80 zł.

2. Planowane dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 61.902.525,58 zł, w tym:

1) dochody bieżące 48.979.606,21 zł;

2) dochody majątkowe 12.922.919,37 zł.

3. Planowane wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 63.706.636,38 zł, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 421



1) wydatki bieżące 45.385.277,82 zł;

2) wydatki majątkowe 18.321.358,56 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzeleczek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
 Rady Miejskiej w Strzeleczkach

Włodzimierz Wolny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 421



Załącznik nr 1
do uchwały nr XIV/83/25

Rady Miejskiej w Strzeleczkach
z dnia 27 lutego 2025 r.

 Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2025 rok

 Przychody
 §  Wyszczególnienie  Plan

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
- Projekt "Cyfrowa Gmina" - 467 860,91 zł

       467 860,91 zł 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych     1 336 249,89 zł 
 Ogółem:      1 804 110,80 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 421



Załącznik nr 2
do uchwały nr XIV/83/25

Rady Miejskiej w Strzeleczkach
z dnia 27 lutego 2025 r.

 Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2025:

 1. Dotacje podmiotowe

 Lp.  Nazwa jednostki  Dział  Rozdział  Kwota dotacji

 1. Gminna Instytucja Kultury - Gminny Ośrodek Kultury 
w Strzeleczkach 921 92109          1 170 000,00 zł 

 2. Gminna Instytucja Kultury - Gminna Biblioteka Publiczna 
w Strzeleczkach 921 92116             775 000,00 zł 

 2. Dotacje celowe

 Lp.  Nazwa jednostki  Dział  Rozdział  Kwota dotacji
 1. Gmina Krapkowice 852 85203               18 324,00 zł 
 2. Gmina Krapkowice 855 85516               72 600,00 zł 
 3. Powiat Krapkowicki 600 60014             252 542,00 zł 
 4. Gmina Kozłowo 801 80101               30 000,00 zł 

1.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 421


		2025-02-28T13:56:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




